por el que se delegan las atribuciones sobre esta materia.

III. CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Acuerdo de la Junta Directiva de la Asociación del Litoral del Poniente Almeriense (Acta nº

7) celebrada el 14 de septiembre de 2017, en la que se aprueba por unanimidad la aportación de una

cuota anual de mil quinientos euros (1.500,00€) por parte de las Entidades Públicas Locales.

Asimismo, el apartado 2.f del artículo 11 de los Estatutos de la Asociación del Litoral del

Poniente Almeriense señal: “Son obligaciones de los socios acatar los estatutos y cumplir los acuerdos

válidamente adoptados por la Junta Directiva y la Asamblea General”.

[...]

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE

ROQUETAS DE MAR”, Expte. 34/20.- Servicio, Lote 1 a la mercantil “CITELUM IBÉRICA, SA” identificada

con CIF A59087361, quien se compromete a llevar a cabo el servicio por un precio anual de noventa y

ocho mil novecientos setenta y cinco euros (98.975,00.-€), IVA incluido y las siguientes condiciones:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

PRECIO IVA EXCL. IVA PRECIO IVA INCL.

SERVICIO PREVENTIVO 28.078,51 5.896,49 33.975,00

MANTENIMIENTO CORRECTIVO

PRECIO UNITARIO IVA

EXCL.
IVA PRECIO IVA INCL.

INCIDENCIA /AVERÍA SIMPLE 13,95 2,93 16,88

[...]

técnico de la Delegación de Educación, Cultura y Juventud competente en la citada materia, en el que se

recogen las características técnicas de la prestación. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

En la referida documentación se recogen los siguientes ANTECEDENTES:

El Presupuesto Base de Licitación se fija en la cantidad de ciento noventa y cinco mil euros

(195.000,00.-€), IVA incluido, cuya financiación será con cargo a fondos propios. Se han practicado

retenciones de crédito, concretamente para la anualidad 2023:

(LOTE 1) ESPECTÁCULOS Y ACTIVIDADES DEL TEATRO AUDITORIO:

02007 3343 2270699 ASISTENCIAS TÉCNICAS TEATRO:

[...]

sesenta y  un  mil  ciento cincuenta y  siete  euros  con dos céntimos de euro (161.157,02.-€), más  la

cantidad de treinta y tres mil ochocientos cuarenta y dos euros con noventa y siete céntimos de euro

(33.842,97.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento noventa y cinco mil euros

(195.000,00.-€), IVA incluido. 

Se establecen tres lotes para el siguiente servicio que son los siguientes:

LOTE    1        ESPECTÁCULOS Y ACTIVIDADES DEL TEATRO AUDITORIO

LOTE 2    ESPECTÁCULOS Y ACTIVIDADES DEL RESTO DE ESPACIOS ESCÉNICOS EXCEPTO

PROGRAMA A PIE DE CALLE

[...]

sesenta y un mil novecientos ochenta y tres euros con

cuarenta  y  siete  céntimos  de euro  (61.983,47.-€), más  la  cantidad de trece mil  dieciséis  euros con

cincuenta y tres euros (13.016,53.-€), en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de setenta y

cinco mil euros (75.000,00.-€).

LOTE 2: Espectáculos y actividades del resto de los espacios escénicos excepto programa a pie de calle.

-Presupuesto base de licitación: cuarenta y nueve mil quinientos ochenta y seis euros con

setenta y ocho céntimos de euro (49.586,78.-€), más la cantidad de diez mil cuatrocientos trece euros